ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2016 ___  № 174_______
г. Вологда

О регулировании некоторых вопросов в области организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», законом области от 6 октября 2013 года № 3153-03

«Об организации транспортного обслуживания населения на территории

Вологодской области, регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом»

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

порядок осуществления подготовки документов планирования

регулярных перевозок (приложение 1);

порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок (приложение 2);

порядок внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в

реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок (приложение 3);

Приложение 8
к постановлению
Правительства области
от 29.02.2016 № 174

Перечень
остановочных пунктов, расположенных в границах области,

которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных
пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным

маршрутам регулярных перевозок и пути подъезда к данным
остановочным пунктам

№ п/п
с

Наименование
ютановочного пункта

Пути подъезда к остановочному пункту

1 . г. Вологда Автодорога М 8 г. Вологда, ул. Конева, ул. Гер
цена, ул. Зосимовская, площадь им. Бабушкина,
Д-10;
Автодорога М 8, г. Вологда, ул. Чернышевского,
ул. С. Орлова, ул. Мира, площадь им. Бабушки
на, д. 10;
Автодорога А 114, г. Вологда, Окружное шоссе,
ул. Ленинградская, ул. Петина, Пошехонское
шоссе, площадь им. Бабушкина, д. 10;
Автодорога А 119, г. Вологда, ул. Александра
Клубова, ул. Залинейная, проспект Победы, ул.
Мальцева, ул. Октябрьская, ул. Мира, площадь
им. Бабушкина, д.Ю

2. г. Череповец Автодорога А 114, подъезд к г. Череповец, г.
Череповец, Кирилловское шоссе, ул. Комсо
мольская, ул. Волгоградская, ул. Максима Горь
кого, д. 44;
Автодорога Пошехонье-Череповец, ул. Рыбин
ская, Октябрьский проспект, ул. Сталеваров, ул.
Комсомольская, ул. Максима Горького, д. 44

3. г. Бабаеве Автодорога А 114, автодорога Лентьево-
Бабаево-Борисово-Судское, г. Бабаево, ул. Ух
томского, Привокзальная площадь, д. 1

4. с. им. Бабушкина Автодорога М 8, автодорога Чекшино-Тотьма-
Никольск, с.им. Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
53

5. г. Белозерск Автодорога А 114, автодорога Череповец-
Белозерск-Липин Бор, г. Белозерск, ул. Красно
армейская, д. 68

116439

19
6. г. Великий Устюг Автодорога М 8, автодорога Чекшино-Тотьма-

Никольск, автодорога Тотьма-Нюксеница - Ве
ликий Устюг, автодорога Урень-Шарья-
Никольск -  Котлас, г. Великий Устюг, ул. Пе
сочная, ул. Транспортная, д. 4

7. г. Вытегра Автодорога А 119, г. Вытегра, Архангельский
тракт, проспект Ленина, ул. Луначарского;
Автодорога Р 21, автодорога Лодейное Поле-
Подпорожье-Вытегра, г. Вытегра, Ленинград
ский тракт, д. 30

8. г. Г рязовец Автодорога М 8, автодорога Криводино-
Шуйское, автодорога Вологда-Ростилово, г.
Грязовец, проспект Ленина, ул. Обнорского, ул.
Победы, д. 42

9. п. Кадуй Автодорога А 114, подъезд к поселку Кадуй, п.
Кадуй, ул. Вокзальная, д. 1

10. г. Кириллов Автодорога А 119, подъезд к городу Кириллов,
г. Кириллов, ул. Преображенского, ул. Гагарина,
д. 94

11. с. Кичменгский Горо
док

Автодорога М 8, автодорога Чекшино-Тотьма-
Никольск, автодорога Урень-Шарья-Никольск -
Котлас, с. Кичменгский Городок, ул. Советская,
д. 35а

12. г. Никольск Автодорога М 8, автодорога Чекшино-Тотьма-
Никольск, г. Никольск, ул. Кузнецова, ул. Коне
ва;
Автодорога Урень-Шарья-Никольск -  Котлас, г.
Никольск, ул. Маршала Конева, д. 145

13. с. Нюксеница Автодорога М 8, автодорога Чекшино-Тотьма-
Никольск, автодорога Тотьма-Нюксеница-
Великий Устюг, подъезд к с. Нюксеница, Тар-
ногское шоссе, ул. Пролетарская, ул. Механиза
торов, д. 7

14. г. Сокол Автодорога М 8, подъезд к городу Сокол, г. Со
кол, ул. Калинина, ул. Советская, ул. 40 лет Ок
тября^. 14

15. г. Тотьма Автодорога М 8, автодорога Чекшино-Тотьма-
Никольск, автодорога Тотьма-Нюксеница-
Великий Устюг, подъезд к г. Тотьме, ул. Звезд
ная;
Автодорога Чекшино-Тотьма-Никольск, д. Са-
вино, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. Звездная, д. 14

16. с. Устье Автодорога М 8, автодорога Сокол-Харовск-
Вожега, автодорога Василево-Устье, с. Устье,
ул. Профсоюзная, ул. Советская, ул. Яковлева, д.

116439

20
16

17. г. Устюжна Автодорога А 114, подъезд к г. Устюжна, город
Устюжна, Коммунистический переулок, пере
улок Красный, д. 44

18. г. Харовск Автодорога М 8, автодорога Сокол-Харовск-
Вожега, г. Харовск, ул. Пустораменская;
Автодорога М 8, автодорога Сямжа-Харовск, г.
Харовск, ул. Энергетиков, ул. Архангельская|
ул. Пустораменская, д. 55

19. п. Чагода Автодорога А 114, подъезд к п. Чагода, пос. Ча
года, Железнодорожный переулок, ул. Коопера
тивная, д. 2а

20. п. Шексна Автодорога А 114, пос. Шексна, ул. Октябрь
ская, д. 128

116439